ПРОТОКОЛ № 4
  заседания муниципального  Совета по развитию образования в городе Урай

от 07.11.2019
Присутствовали: 21  человек.
Отсутствовали члены муниципального Совета  по уважительной причине  - 4 человека (С.В.Круглова , А.В.Кочемазов, А.Г.Жидоморов, Ф.Ф.Кирамов) .
Приглашенные:
 Специалисты Управления образования и молодежной политики: М.В.Варитлова, эксперт службы по работе с молодежью, Д.В.Бушухин, начальник отдела информационных ресурсов и технического обеспечения МАУ «Городской методический центр, А.В.Пита, член Совета  отцов при уполномоченном по правам ребенка в ХМАО-Югре.

Повестка заседания:
1. Об использовании устройств мобильной связи в общеобразовательных организациях (Дмитрий Викторович Бушухин, начальник отдела информационных ресурсов и технического обеспечения МАУ «Городской методический центр);
2.  Организация и проведение социально -  психологического тестирования в общеобразовательных организациях  (Марина Викторовна Варитлова,  эксперт службы молодежной политики Управления образования и молодежной политики администрации города Урай);
3. Отчетность, информация, запрашиваемая от образовательных организаций  (Марина Николаевна Бусова,  начальник Управления образования и молодежной политики администрации города Урай).
4. О проведении V городской конференции Управляющих советов образовательных организаций  (Виктор Васильевич Кочетков, председатель муниципального Совета по  развитию образования  в г.Урай).
5. Организация школьного питания (Марина Николаевна Бусова,  начальник Управления образования и молодежной политики администрации города Урай).

1.Использование устройств мобильной связи в общеобразовательных организациях.
Дмитрий Викторович Бушухин, начальник отдела информационных ресурсов и технического обеспечения МАУ «Городской методический центр

[bookmark: _GoBack]
РЕШИЛИ:
    1.Принять к сведению информацию   об использовании устройств мобильной связи.
    2.Рекомендовать  Управляющим Советам общеобразовательных организаций рассмотреть вопрос  об использовании гаджетов школьниками в школе.

2.Организация и проведение социально – психологического тестирования в общеобразовательных организациях
Марина Викторовна Варитлова, эксперт службы по работе с молодежью Управления образования и молодежной политики. администрации города Урай.

    Докладчик ознакомила с процедурой проведения тестирования в текущем учебном году и его итогами.

РЕШИЛИ:
   1.Принять к сведению информацию.
   2. Рекомендовать УОиМП направить предложения в ДОиМП ХМАО – Югры по улучшению содержания и организации проведения социально – психологического тестирования в общеобразовательных организациях г.Урай.

3.Отчетность, информация, запрашиваемая от образовательных организаций.
     Марина Николаевна Бусова , начальник Управления образования и молодежной политики администрации г.Урай.
    Выступающий отметил, что с общеобразовательных организаций  запрашивается большое количество информации, в т.ч. непрофильной.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию.
      2.Рекомендовать УОиМП направить обращение в администрацию города Урай с просьбой о проведении «круглого стола» по вопросам межведомственного взаимодействия с другими учреждениями для регулирования вопроса по уменьшению  потока  запрашиваемой информации в образовательной организации.

4. О проведении V городской конференции  управляющих советов образовательных организаций
        Виктор Васильевич Кочетков, председатель муниципального Совета по  развитию образования  в г.Урай
 Докладчик отметил, что уже пятый раз планируется проведение конференции
Управляющих Советов образовательных организаций.

РЕШИЛИ:
     1.Провести 21 ноября 2019 года  V городскую конференцию Управляющих советов образовательных организаций по теме «Развитие муниципальной системы образования в условиях реализации национального проекта  «Образование».

5. Организация школьного питания.
       Марина Николаевна Бусова,  начальник Управления образования и молодежной политики администрации г.Урай.
      Докладчик отметил, что на заседании муниципального Совета по развитию образования в городе Урай от 17.04.2019 рассматривался вопрос школьного питания (протокол №1 заседания муниципального Совета). В 2019 году стоимость школьного завтрака составляет    80 рублей  в день (60 рублей - средств родителей + 20 рублей выделяет бюджета города Урай).  Субъект предлагает увеличить  с  01.01.2020 года стоимость  школьного завтрака  до  86,40 руб.
     Предложение (В.В.Кочетков): направить  ходатайство в Думу города Урай, администрацию города с обоснованием о необходимости  с 01.01.2020 года   увеличения  стоимости школьного завтрака до 86,40 рублей (80 рублей  -  родительская плата + 26,40 рублей  с  местного бюджета города).

РЕШИЛИ:
      1.Рекомендовать УОиМП направить в Думу города Урай, администрацию города Урай ходатайство об увеличении  с 01.01.2020 года  денежных средств, выделяемых на организацию школьного питания для нельготной категории обучающихся, на 2 317,30 тыс. руб. в связи с повышение стоимости школьного завтрака.

            Председатель                                                                                       В.В. Кочетков

             Секретарь                                                                                            А.М. Скорина